
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА  

ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ  

(С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

25 июля 2016 года  № 46/587-1 

г. Симферополь 

 

Об открепительном удостоверении для голосования на дополнительных 

выборах депутатов Симферопольского городского совета городского 

округа Симферополь Республики Крым первого созыва 

 

В соответствии со статьей  62 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 21, 22 и 

76-1 Закона Республики Крым от 05 июня 2014 года № 17-ЗРК «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Республике Крым», постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 16 марта 2016 года № 328/1863-6 «О Порядке 

передачи открепительных удостоверений избирательным комиссиям, 

комиссиям референдума и учета открепительных удостоверений» (с 

изменениями от 25 мая 2016 года № 98/74-7), территориальная избирательная 

комиссия Железнодорожного района города Симферополя 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить: 

1) текст открепительного удостоверения для голосования на 

дополнительных выборах депутатов Симферопольского городского совета 



городского округа Симферополь Республики Крым первого созыва (далее – 

открепительное удостоверение) (приложение № 1); 

2) число открепительных удостоверений – 400 бланков; 

3) форму Реестра выдачи открепительных удостоверений для 

голосования на дополнительных выборах Симферопольского городского 

совета городского округа Симферополь Республики Крым первого созыва 

(приложение № 2); 

4) распределение открепительных удостоверений по участковым 

избирательным комиссиям (приложение № 3); 

2. Определить резерв открепительных удостоверений территориальной 

избирательной комиссии 130 (сто тридцать) открепительных удостоверений с 

№ 000001 по № 000400. 

3. Определить, что открепительные удостоверения имеют единую для 

всей территории одномандатного избирательного округа № 5 нумерацию, 

включающую с себя шесть знаков – от № 000001 до № 000200. 

4. Определить, что открепительные удостоверения имеют единую для 

всей территории одномандатного избирательного округа № 15 нумерацию, 

включающую с себя шесть знаков – от № 000201 до № 000400. 

5. Установить, что открепительные удостоверения закупаются 

территориальной избирательной комиссией (с полномочиями избирательной 

комиссии муниципального образования) централизованно в Государственном 

унитарном предприятии Республики Крым «Издательство и типография 

«Таврида» не позднее 01 августа 2016 года. 

6. Установить, что бланки открепительных удостоверений печатаются 

на белой офсетной бумаге плотностью 65 г/м
2
 формата А5 (148 х 210 мм),           

с учетом сквозной нумерации. При изготовлении бланков открепительных 

удостоверений в качестве способа защиты от подделки используется 

защитная тангирная сетка зеленого цвета. 

7. Утвердить форму Сведений об открепительных удостоверениях на 

избирательном участке, установив, что количество клеток в строке для 

записи цифр номера открепительного удостоверения указанных Сведений 

равняется шести – количеству знаков в единой нумерации открепительных 

удостоверений (приложение № 4). 

8. Осуществить передачу открепительных удостоверений 

территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района города 

Симферополя (с полномочиями избирательной комиссии муниципального 

образования городской округ Симферополь) в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков № 249-256, 346-353 – 7 сентября 2016 

года.  



9. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям № 249, № 250, № 251, № 252, № 253, № 254, № 255, № 256, № 

346, № 347, № 348, № 349, № 350, № 351, № 352, № 353. 

       10. Разместить данное решение на сайте Избирательной комиссии 

Республики Крым, официальном сайте Симферопольского городского совета. 

      11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ященко О.И. 

 

 
 

Председатель комиссии             __________                                Е.А. Незнанова 

  

 
Секретарь комиссии                                                                       О.И. Ященко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Приложение № 1 

                                                                                                к решению территориальной 

                                                                                                избирательной комиссии 

                                                                                                Железнодорожного района  

                                                                                                города Симферополя 

                                                                                                от 25.07.2016 г. № 46/587-1 

 

Дополнительные выборы депутатов Симферопольского городского совета 

городского округа Симферополь Республики Крым первого созыва 

18 сентября 2016 года 

 

ОТКРЕПИТЕЛЬНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ N 0000 

 

 
(фамилия, имя и отчество) 

 
(серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина) 

включенный(ая) в список избирателей на избирательном участке №  

 
(адрес участковой комиссии)1  

образованном на территории             
                                                    (наименования муниципального образования2  

 
и субъекта Российской Федерации) 

 
(номер одномандатного избирательного округа) 

 

получил(а) настоящее открепительное удостоверение и имеет право принять 

участие в голосовании на избирательном участке, на котором он (она) будет 

находиться в день голосования. 

 
             (председатель, заместитель председателя, секретарь или член комиссии) 

 
                                                   (наименование комиссии) 

                                                                                                      
                                                                                                                 (подпись)           (фамилия, инициалы) 

  МП                                                                              "  "                             2016 г. 
                                                                            (дата выдачи открепительного удостоверения) 

 
Открепительное удостоверение изымается у избирателя по предъявлении его в день голосования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Указываются наименование улицы, номер дома и наименование населенного пункта. 

2
 В случае, если избирательный участок находится на территории поселения, также 

указывается наименование муниципального района. 
 



                                                                                                          Приложение № 3 

                                                                                                к решению территориальной 

                                                                                                избирательной комиссии 

                                                                                                Железнодорожного района  

                                                                                                города Симферополя 

                                                                                                от 25.07.2016 г. № 46/587-1 

 

 

 

Распределение  

по участковым избирательным комиссиям  

открепительных удостоверений  

 

 

№ п/п 
Номер участковой 

избирательной комиссии 

Количество 

открепительных 

удостоверений 

Номера открепительных 

удостоверений 

с № 0001 по № 0400 

 

1. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 249 

  

2. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 250 

  

3. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 251 

  

4. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 252 

  

5. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 253 

  

6. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 254 

  

7. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 255 

  

8. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 256 

  

9. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 346 

  

10. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 347 

  

11. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 348 

  

12. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 349 

  



 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 350 

  

14. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 351 

  

15. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 352 

  

16. Участковая избирательная 

комиссия избирательного 

участка № 353 

  

 
ИТОГО 

  



7 

46 587-1 _об открепительном удостоверении 

                                                                                                     Приложение № 4 

                                                                                  к решению территориальной избирательной 

                                                                                  комиссии Железнодорожного района                                                

                                                                                  города Симферополя 

                                                                                  от 25.07.2016 г. № 46/587-1 
 

Дополнительные выборы депутатов Симферопольского городского совета 

городского округа Симферополь Республики Крым первого созыва           

18 сентября 2016 года 

  

СВЕДЕНИЯ  

лист № __________ 

всего листов ______ 

об открепительных удостоверениях на избирательном участке № _____ 

 
(наименование муниципального района, городского округа Республики Крым) 

 

 

Открепительные 
удостоверения, полученные 
участковой избирательной  

комиссией из 
территориальной  

избирательной комиссии  

Открепительные 
удостоверения,  

выданные избирателям до 
дня голосования в 

участковой избирательной 
комиссии 

Неиспользованные 
открепительные 
удостоверения 

Открепительные 
удостоверения, утраченные 
участковой избирательной 

комиссией 

1 2 3 4 

Количество  Количество: Количество: Количество: 

Номера: Номера: Номера: Номера : 

                               

                               

                               

                               
 

о т к р е п и т е л ь н ы е  у д о с т о в е р е н и я ,  п о  к о т о р ы м  п р о г о л о с о в а л и  и з б и р а т е л и  
5 

Количество: 
 

Номера  Номера  Номера 

 
                      

 
                      

 
                      

 
                      

 
                      

 

 Примечание.  
 Если данные сведения представляются на нескольких листах, каждый лист заверяется подписями 

председателя, секретаря и печатью участковой комиссии, при этом данные в графе «Количество» заполняются 

только на первом листе. 

 Значение в столбце 1 равно сумме значений в столбцах 2, 3 и 4. 

 Если открепительные удостоверения, указываемые в столбцах 1, 2, 3 и 5, имеют последовательные 

порядковые номера, возможна запись следующего вида: «с (№…) по (№ …)». 
 

Председатель участковой  

избирательной комиссии                   ____________________________            __________________________ 
                                                                                                      (подпись)                                             (фамилия, инициалы) 

МП 
Секретарь участковой 
избирательной комиссии                 ____________________________              __________________________ 
                                                                                                              (подпись)                                                                 (фамилия, инициалы) 

 

Сведения составлены        « _____» ______________________ 201__ года  

 



8 

46 587-1 _об открепительном удостоверении 

                                                                   

 

 

 


